145Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.407

recebidas a partir de 05/11/2024 no site da plataforma de Pregão
Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC - https://bnc.org.br/.
Informações: https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 62.33931126; das
08h às 11h e das 13h às 17h. Itaguaru-GO, 05 de novembro de
2024. Thaynara Moreira Ribeiro Oliveira - Agente de Contratação.
<#ABC#497324#145#573334/>

Protocolo 497324

Itapaci

<#ABC#496971#145#572960>

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2024
Fundamentação: Lei 14.133/21 e alterações posteriores; N. º do
contrato: 020/2024; Tipo do Contrato: Contrato de Fornecimento;
Contratante: O MUNCIPIO DE ITAPACI- GO; Contratado:
VD COMERCIO DE VEICULOS LTDA; Objeto:  Aquisição de
equipamento e material permanente, proveniente de recursos do
Convênios- União/Outros n°. 914706/2021 e recurso próprio, visando
atender as necessidades do Secretaria Municipal de Agricultura
de Itapaci - GO. Convênio n.º 914706/2021 - No Processo junto
ao (MAPA) Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento nº
21000.064655/2021-71; Valor do Contrato: R$ 190.000,00 (Cento
e noventa mil reais); Dotações Orçamentárias: nº 03.10.20.606.0
008.1.191.44905240; FICHA: 209; FONTE: 100 -  Contrapartida -
R$8.550,00 ( oito mil quinhentos e cinquenta reais); FONTE: 123 -
Convênio nº 914706/2021 - R$ 181.450,00 (cento e oitenta e um mil
quatrocentos e cinquenta reais); Forma Pagamento: O pagamento
será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
mediante os documentos; Da Vigência: 30 de outubro à 31 de
dezembro de 2024; Data da Assinatura: 30 de outubro de 2024.
<#ABC#496971#145#572960/>

Protocolo 496971

<#ABC#497320#145#573330>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
026/2024. O Município de Itapaci, Estado de Goiás, torna público,
a todas as empresas interessadas em participar do PE 026/2024
cujo objeto é Contratação de empresa jurídica para prestação
de serviços de locação de horas de máquinas para serem
usadas de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transportes e Obras Públicas, a RETIFICAÇÃO  do
“EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 026/2024”, e alteração da
data de realização do deste para o dia 19 de novembro de 2024 às
09 horas, conforme especificações e normas contidas no Edital e
seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
https://acessoainformacao.itapaci.go.gov.br/cidadao/informacao/
sglicitacoes  Contato: licitacao@itapaci.go.gov.br  e/ou (62)
3361-2950. IVANIA SEVERINA DA SILVA - Pregoeira
<#ABC#497320#145#573330/>

Protocolo 497320

Itarumã

<#ABC#497021#145#573014>

Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial -
SRP n 028/2024 - Tipo: Menor Preço Por Item - Data da Abertura
dos Envelopes: 19/11/2024 - 09h00min. O Município de Itarumã/
GO, com sede na Praça Sebastião Assis Freitas, n 18, Centro, em
Itarumã, por seu Pregoeiro Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna
público que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade
Pregão Presencial-SRP n 028/2024, tipo Menor Preço Por Item, com
a finalidade da escolha da melhor/menor proposta para a contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de produtos de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos
e do Município de Itarumã/GO, nos termos do Edital e seus Anexos.
O Edital completo estará disponível aos interessados no Setor de
Licitação da Prefeitura de Itarumã/GO, no endereço acima, ou
no site www.itaruma.go.gov.br e informações pelo telefone: (64)
3659-1254. Itarumã/GO, 04 de novembro de 2024. Weuguer Flávio
Ferreira Santos.
<#ABC#497021#145#573014/>

Protocolo 497021

<#ABC#497125#145#573128>

Aviso de Licitação - Concorrência Eletronica nº 003/2024 - Tipo:
Menor Preço Global - Abertura das Propostas: 22 de novembro
de 2024-09h00min. Portal: https://bnccompras.com/ Home/
Login. O Município de Itarumã/GO, através do Pregoeiro Weuguer
Flávio Ferreira Santos torna público que fará realizar procedimento
licitatório, modalidade Concorrência Eletronica n 003/2024, tipo

Menor Preço Global, com a finalidade da contratação de empresa
para construção de calçadas, meio fios e sarjetas no Bairro Jardim
das Palmeiras, na cidade de Itarumã/GO, com recursos federais
(Emenda Parlamentar n 202339000009) e municipais, sob o
regime de empreitada global, para atender as necessidades do
Município de Itarumã/GO, nos termos do Edital e seus Anexos.
O Edital completo, com mapas, planilhas, memoriais, cálculos e
especificações completas, com as devidas especifica ções estará
disponível aos interessados nos sites www.itaruma.go. gov.br e
https://bnccompras.com/Home/Login. Informações no Departamen
to de Licitações da prefeitura de Itarumã/GO e pelo telefone: (64)
3659-1254. Itarumã/GO, 04 de novembro de 2024. Weuguer Flávio
Ferreira Santos.
<#ABC#497125#145#573128/>

Protocolo 497125

Jandaia

<#ABC#496996#145#572989>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Concorrência Pública nº 008/2024 - (resumido) Objeto: contratação
de empresa do ramo de engenharia para construção de sala de
velório no Distrito de Palmeúna com recursos do tesouro municipal,
conforme o processo técnico elaborado pelo departamento de
engenharia. Empresa Vencedora: BORGES & BORGES SERVIÇOS
DE ENG. E CON. LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 10.540.335/0001-56, no valor de R$ 404.000,00
(quatrocentos e quatro mil reais). Data da Adjudicação: 11/04/2024 -
Homologação: 04/11/2024, por MILENA PEREIRA LOPES MOURA
- Prefeita Municipal.
<#ABC#496996#145#572989/>

Protocolo 496996

Luziânia

<#ABC#497253#145#573259>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024024325 EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 - SMS. Aviso de ratificação.
O Município de Luziânia - Estado de Goiás, com Gestão Plena
do Sistema de Saúde, vêm por intermédio do Fundo Municipal
de Saúde de Luziânia, neste ato devidamente representado pelo
Gestor do Fundo Municipal de Saúde, o senhor Glenio Magrini,
com poderes constituídos por meio do Decreto nº 037/24, vêm
por meio deste RATIFICAR na integra e informar nova data
do Edital de Chamamento Público CREDENCIAMENTO, cujo
objeto é a prestação de serviços complementares de saúde
por intermédio do credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde de média e alta Complexidade
em Otorrinolaringologia, Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia,
Dermatologia, Endocrinologia, Neurologia, Cirurgia, Mastologia,
Gastroenterologia, Coloproctologia, Cardiologia, Diagnóstico por
Imagem, Anatomopatologia, Alergologia e Imunologia, Nefrologia,
Ginecologia e Obstetrícia, Exames Laboratoriais, Cardiologia,
Oftalmologia, Angeologia, Biopsias, Ortopedia dentre outros, de
acordo com a necessidade da Secretaria de Saúde: A ratificação
do edital na integra se encontra publicado no site www.luziania.
go.gov.br ficando prorrogado o prazo, no período de 31 (trinta e
um) dias, após a última publicação, ou seja, do dia 03 de outubro
a 05 de dezembro de 2024, período que a Comissão Especial de
Credenciamento, nomeado pela Portaria SMS nº 201/2024, estará
recebendo as documentações, constante no edital. Luziânia-GO,
04 de novembro de 2024. GLENIO MAGRINI ROQUE - Secretário
Municipal de Saúde
<#ABC#497253#145#573259/>

Protocolo 497253

Marzagão

<#ABC#496983#145#572969>

Fundo Municipal de Educação de Marzagão - Estado de Goiás
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2024
Objeto: Aquisição de uniforme escolar. EMENDA PARLAMENTAR
Nº 431/2023 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
Licitante Vencedor: TOPVISION COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Marzagão, 04/11/2024. INÊS MARQUES DA SILVA, Pregoeira.
<#ABC#496983#145#572969/>

Protocolo 496983

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53a94b6a